
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Ы4си̂  2014 г. № '/%?/

О проведении специализированных Пасхальных ярмарок 
на территории города Рязани

В целях создания условий для обеспечения жителей города Рязани услугами торговли, 

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2009 №381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Рязанской области от 20.04.2011 

№81 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них на территории Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с 18 по 19 апреля 2014 года с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 

специализированные Пасхальные ярмарки на территории города Рязани по адресам:

- Первомайский проспект, д. 68/2 (площадь Победы);

- территория Кремлевского сквера на пл. Соборной (центральная аллея).

2. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 

администрации города Рязани (Маслов С.В.) привлечь для участия в ярмарках 

сельскохозяйственные предприятия, организации пищевой и перерабатывающей 

промышленности, предприятия торговли и общественного питания, индивидуальных 

предпринимателей.
3. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Бебко В.В.) организовать обеспечение площадок проведения ярмарок биотуалетами, 

контейнерами для сбора мусора, а также обеспечить ежедневную уборку территорий по 

окончании работы ярмарок.



4. Ходатайствовать перед Управлением Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) об обеспечении охраны общественного 

порядка во время проведения ярмарок и освобождении мест проведения ярмарок от 

припаркованных транспортных средств.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Якунина С.Б.) довести до сведения населения информацию о проводимых ярмарках и 

освещать их работу в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации С.В. Горячкину.

Г лава администрации


